Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

 Приказ

от  22 марта 2024 года                         г. Красный Холм                                                   № 28/6

О проведении Месячника по профилактике

безнадзорности, преступности и правонарушений

несовершеннолетних в период с 25.03.2024 г. по 25.04.2024 г.

      В целях профилактики безнадзорности, преступности и правонарушений

несовершеннолетних, на основании муниципального Плана проведении Месячника по

профилактике безнадзорности, преступности и правонарушений несовершеннолетних с

25.03. по 25.04.2024 г. на территории Краснохолмского муниципального округа

приказываю:

1. Провести Месячник по профилактике безнадзорности, преступности и правонарушений

несовершеннолетних (далее Месячник) в период с 25 марта 2024 г. по 25 апреля 2024 г.

2. Утвердить план мероприятий Месячника (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Месячника заместителя

директора по ВР С.В. Дрожженикову.

4. Привлекать к участию в Месячнике специалистов заинтересованных ведомств по

проведению профилактических мероприятий.

5. Ответственным исполнителям провести мероприятия в указанные сроки согласно плану

мероприятий Месячника.

6. Подвести итоги проведения Месячника на совещании при директоре 26.04.2024 г.

Дрожжениковой С.В. представить информацию Отдел образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

С приказом ознакомлена:

                                                   дата   подпись     расшифровка подписи

  Приложение 1

к приказу от 22.03.2024 г. №  28/6

ПЛАН

мероприятий по проведению Месячника по профилактике безнадзорности, преступности

и правонарушений несовершеннолетних

в период с 25 марта 2024 г. по 25 апреля 2024 г.

№  Наименование

ОУ, службы

профилактики

Наименование

мероприятия

Срок

проведения

Ответственный

за проведение

мероприятия

Возраст

участни

ков

1.  МБОУ

«Краснохолмск

ая сош № 1»

Размещение

информации о ходе

Месячника на

официальном сайте

школы, официальной

странице ВК,

Одноклассники

в течение

месяца

И.В.

Кудрявцев,

инженер-

электроник

2.  Книжная выставка

литературы по

профилактике

безнадзорности,

преступности и

правонарушений среди

несовершеннолетних.

в течение

месяца

Осипова Н.Ю.,

педагог-

библиотекарь

6 – 18

лет

3.  Проведение

инструктажа по

технике безопасности,

правилам поведения в

школе и общественных

местах, о сохранности

школьного имущества,

о запрете курения,

«Если ты попал в

сложную ситуацию»,

соблюдение правил

«Как себя вести во

время теракта»,  «При

пожаре»,  «На воде»,

«В лесу»,  «На дороге».

22.03.2024 Классные

руководители

6 – 18

лет

4.  Консультации

педагога-психолога для

родителей,

обучающихся,

педагогов

Организация ящика

обратной связи "Почта

доверия"

в течение

месяца

Н.Г. Тутакова,

педагог-

психолог

5.  Проведение

родительских собраний

на тему «Проступок.

Правонарушение.

Преступление»

в течение

месяца

Классные

руководители

Социальный

педагог

6 – 18

лет

6.  Беседа в

сопровождении

презентационных

материалов «Твоё

здоровье и наркотики»

01.04. учителя

начальных

классов

6 – 11

лет

7.  Классный час с

просмотром и

обсуждением

видеоролика «Что

выбираешь ты, новое

поколение?»

02.04. Классные

руководители

12 – 14

лет

8.  Совет профилактики

(приглашение

родителей в школу по

поводу учебы и

поведения их детей).

03.04. Раулль Е.С.,

социальный

педагог

обучаю

щиеся

«группы

риска»

9.  Просмотр и

обсуждение

видеофильма «Не

сломай свою судьбу!»

04.04. Классные

руководители

15 – 18

лет

10.  Профилактическая

беседа по вопросу

полового воспитания с

привлечением

медицинских

09.04. С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

12 - 18

лет

работников (по

согласованию)

ВР

11.  Час общения

«Как не стать жертвой

преступления»

 «Уголовная

ответственность

несовершеннолетних»

«Шалость.

Злонамеренный

поступок. Вандализм»

 «Закон на нашей

земле»

16.04. С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

ВР, классные

руководители

6 – 9 лет

10 – 12

лет

13 – 15

лет

16 – 18

лет

12.  Уроки безопасности

(согласно

образовательной

программе ОБЖ)

в течение

месяца

Педагог-

организатор

ОБЖ Д.С.

Денисова

14 – 18

лет

13.  Встреча с

представителями служб

системы профилактики

(по согласованию)

в течение

месяца

С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

ВР

12 - 18

лет,

обучаю

щиеся

«группы

риска»

14.  Контроль за

внеурочной занятостью

обучающихся, детей,

находящихся в СОП и

группах риска с целью

снижения

подростковых

правонарушений

(посещение кружков,

секций, беседа с

руководителями).

в течение

месяца

С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

ВР,

Раулль Е.С.,

социальный

педагог

6 – 18

лет

15.  Участие в

межведомственных

рейдах в период

проведения Месячника.

в течение

месяца

С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

ВР

6 – 18

лет

16.  Контроль

посещаемости и

успеваемости

обучающихся, детей,

состоящих на ВШУ,

учете КДН и ЗП, в

СОП.

в течение

месяца

С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

ВР,

Е.С. Раулль,

социальный

педагог

6 – 18

лет

17.  Работа с

неблагополучными

семьями (посещение на

дому, вызов в школу,

рейды в семьи,

изучение социально-

бытовых условий

проживания: как

соблюдаются  права

ребенка в семье с

приглашением

участкового).

в течение

месяца

С.В.

Дрожженикова,

заместитель

директора по

ВР,

Е.С. Раулль,

социальный

педагог,

классные

руководители

6 – 18

лет

		2024-04-12T12:09:06+0300
	Корина Елена Викторовна